
Iraida Paulino Ortega 

De: 	 Capacitaciones Minerd 

Enviado el: 	 miércoles, 6 de julio de 2022 11:01 a. m. 

Para: 	 Capacitaciones Minerd 
Asunto: 	 Link de Charla virtual "Riesgos Laborales", jueves 7-7-2022 

Hora de ingreso: 9:20 A.M. 

Hora de Inicio: 9:30 A.M. 

Les recordamos que TODAS las capacitaciones son grabadas 

Reunión de Microsoft Teams 
Únase a través de su PC o aplicación móvil 
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Dirección General de Gestion Humanos 

Departamento de Evaluación del Desempeño y Capacitación Administrativa 

Dirección General de Información y Defensa de los Afiliados a la Seguridad Social (DIDA) 

Charla-virtual "Riesgos Laborales" 

Jueves 7-07-2022, 9:30 a.m. Plataforma Microsof Teems 

NO. NOMBRE CEDULA TELÉFONO CORREO CARGO 

GRUPO 

OCUP. 

1 Alexis Antonio Aquino Victoriano 053-0035701-8 alexis.aquino@minerd.gob.do  

Técnico Abogado, 

Dirección General de 

Recursos Humanos III 

2 Aleyda Geraldino Valdez 001-1502900-1 aleyda.geraldino@minerd.gob.do  

Secretaria Ejecutiva, 

Viceministerio de 

Acreditación y 

Certificación Docente II 

3 Ana Cristina Burgos Pérez 001-1387765-8 ana.burgosp@minerd.gob.do  

Auxiliar, Unidad Ejecutora 

DGTIC II 

4 Ana del Carmen Rodríguez Guzmán 036-0040841-7 ana.rodriguezguz@minerd.gob.do  

Recursos Humanos, 

Distrito 08-01 - San José 

de las Matas IV 

5 ANA IRIS RUIZ 001-1899226-2 ana.ruizp@minerd.gob.do  

Coordinadora 

Administrativa, Direccion 

General de Recursos 

Humanos IV 

3 Lidia Vanessa Sterling 001-1850116-2 829-875-0444 radycel.cabral@minerd.gob.do  

Analista, Departamento 

de Organización del 

Trabajo y Compensación IV 



7 anyelina ulerio 001-1721724-0 anyelina.Ulerio@minerd.gob.do  

Asistente Administrativo, 

Unidad Ejecutora DGTIC II 

8 Ashly Abigail Martinez Rojas 402-1406645-4 ashly.martinez@minerd.gob.do  

Analista, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

9 Brenda Yvon Brito German 058-0031615-9 brenda.brito@minerd.gob.do  

Analista de Recursos 

Humanos, Distrito 07-04 -

Villas Rivas IV 

10 Brenny Sanchez De Henriquez 014-0020768-2 829-942-1514 brenny.sanchez@minerd.gob.do  

Soporte Administrativo, 

DECE Pruebas Nacionales III 

11 Carlos Candelario 002-0031843-4 carlos.candelariove@minerd.gob.do  

Coordinador Docente, 

Dirección de Supervisión 

Educativa IV 

12 Carmen Alicia Montero Montero 223-0092512-4 carmen.monterom@minerd.gob.do  

Encarga de Personal de 

Recursos Humanos, 

Regional 10 - Santo 

Domingo Oriental V 

13 Carmen Rodriguez Duran 017-0001688-2 carmen.rodriguez1@minerd.gob.do  

Analista de Recursos 

Humanos, Regional 03 - 

Azua IV 

14 Cesarina Altagracia Moreta Moralez de Rar 001-0526931-0 cesarina.moreta@minerd.gob.do  Analista, Educacion Inicial IV 

15 Chairis Castillo 026-0117006-7 chairis.castillo@minerd.gob.do  

Encargada de 

Contabilidad, Distrito 05-

11 - Villa Hermosa V 

16 Claritza Damiana Torres Nuñez 034-0054327-2 829-913-7308 claritza.torres@minerd.gob.do  

Técnico Certificación, 

Distrito 09-02 - Esperanza III 



15 Claribel Evans Espinal 001-0502607-4 Cevans@superseguros.gob.do. 

abogada de la Dirección 

de Consultoría Jurídica de 

la Superintendencia de 

Seguros IV 

18 Elisa Dodanni Samboy Perez 069-0000335-8 elisa.samboy@minerd.gob.do  

Técnico en 

Documentación, Oficina 

de Cooperación 

Internacional II 

19 Elizabeth Nairoby Samboy Medina 001-0679265-8 809-627-9695 elizabeth.samboy@minerd.gob.do  

Encargada , DIFE 

Edificaciones Escolar V 

21 Viena Del Carmen Abreu Nolasco 056-0039016-4 809-866-0613 viena.abreu@minerd.gob.do  

Técnico Docente de 

Participación 

Comunitaria, Distrito 07-

05 San Francisco de III 

21 Elidavel Contreras Jerez 402-2213464-1 829-418-0588 elidavel.contreras@minerd.gob.do  

Auxiliar, Direccion de 

Orientacion y Psicologia II 

28 Ivelisse Coca Cabrera 001-0136030-3 849-248-4274 ivelisse.coca@minerd.gob.do  

Técnico administrativo, 

Programa Jornada 

Extendida III 

23 Flavia Sandra Díaz de Díaz 011-0005277-6 flavia.diaz@minerd.gob.do  

Analista, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

24 Franklin Oscar Calderon 026-0111056-8 franklin.calderon@minerd.gob.do  

Sub-Director Servicios 

Generales, Direccion 

General de Servicios 

Generales IV 

25 Fredy Antonio Diaz Ogando 023-0029957-1 fredy.diaz@minerd.gob.do  

Encargado de Almacén, 

Ministerio de Educad 	, V 

26 Genesis Maria Melo Peguero 012-0115682-3 genesis.melo@minerd.gob.do  
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Analista, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 



12 Carmen Celeste Santa Galván 001-1627298-0 829-962-4828 carmen.santa@minerd.gob.do  

Coordinadora Primer 

Ciclo, Nivel Secundario, 

Distrito 10-06 - Mendoza IV 

28 Geury Cruz 001-1880654-6 geury.cruz@minerd.gob.do  

Diseñador, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

29 Geury Enrique Cruz Mora 001-1880654-6 geury.cruz@minerd.gob.do  

Diseñador, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

30 Gretty María Tavárez Pérez 001-0770128-6 gretty.tavarez@minerd.gob.do  

Coordinadora 

Administrativa, SEDE -

Dirección General de 

Educación Inicial IV 

31 Guilliam Diaz Castro 010-0109024-8 guilliam.diaz@minerd.gob.do  

Encargada De RR. HH., 

Distrito 03-01 Azua V 

32 Hemmy Natacha Feliz Alcantara 402-2214241-2 hemmy.feliz@minerd.gob.do  

Técnico Abogado, 

Dirección General de 

Recursos Humanos III 

33 Ingrid Claribel Cruz de Ramirez 001-0856828-8 809-796-6068 Ingrid.Cruz@minerd.gob.do  

Analista, Programa 

Jornada Extendida V 

9 Hemmy Natacha Feliz Alcantara 402-2214241-2 hemmy.feliz@minerd.gob.do  

Técnico Abogado, 

Dirección General de 

Recursos Humanos IV 

35 Jose Ulises Garcia Nivar 001-0045108-7 jose.garcia@minerd.gob.do  

Analista, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

36 Juan Oscar Felix Modesto Delgado 224-0009029-0 juan.modesto@minerd.gob.do  

Auxiliar, Dirección 	,----- 
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General de Recursos 	‘„„,o  

Humanos 
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37 Judith Vanessa Guerrero Gonzalez 002-0172968-8 iudith.guerrerog@minerd.gob.do  

Analista, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

38 Leile Enedilia Soto Castillo 013-0045275-0 Leile.Soto@minerd.gob.do  

Auxiliar, Dirección 

General de Recursos 

Humanos II 

62 Maria Esperanza Lorenzo Guerra 001-0704376-2 maria.lorenzo@minerd.gob.do  

Director Basica, Centro 

Educativo Canada del 

Buey V 

40 Lourdes Garcia 001-0786472-0 lourdes.garcia1@minerd.gob.do  

Secretaria Ejecutiva, 

Direccion General de 

Recursos Humanos II 

41 Luis Dario Ramón Herrera 012-0077238-0 809-283-1143 luis.ramon@minerd.gob.do  Analista Gestión Humana IV 

34 

Julissa Ana Nilda Duran Beato de De los 

Santos 001-0878225-1 829 657-3970 julissa.duran@minerd.gob.do  

Encargada del Sigerd, 

Distrito 15-01 - Los 

Alcarrizos V 

43 Maria Elisa Sánchez 031-0566292-2 829-272-7199 maria.esanchez@minerd.gob.do  

Técnico Administrativo, 

Programa Jornada 

Extendida III 

44 Maria Ines Portorreal Grullon 225-0027337-4 maria.portorreal@minerd.gob.do  

Técnico, Direccion 

General de Recursos 

Humanos III 

30 Jocelyn Altagracia Perez Espinal 001-0724376-8 829-7436300 jocelyn.perez@minerd.gob.do  
, 

Auxiliar, Contact Center II 

46 Maria Remedio Novas Novas 079-0008340-8 maria.novasn@minerd.gob.do  

Técnico Distrital, Distrital, Centro 

Educativo Jipaa44í, 	,. III 



13 Carmen Dahayna Alcantara Taveras 012-0088175-1 carmen.alcantarat@minerd.gob.do  

Técnico Regional, 

Regional 02 San Juan de 

la Maguana III 

43 Miguelina Novas Novas 077-0002969-2 miguelina.novas@minerd.gob.do  Maestro Básico J. E IV 

10 Ingrid Claribel Cruz de Ramirez 001-0856828-8 809-796-6068 Ingrid.Cruz@minerd.gob.do  

Analista, Programa 

Jornada Extendida IV 

50 Mayobaned Taveras Tiburcio 067-0013216-7 

51 Miosotis Begaso Peguero De Baldera 223-0010256-7 miosotis.peguero@minerd.gob.do  

Analista, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

52 Modesta Yluminada Abreu Plasencia 001-0225358-8 Modesta.Abreu@minerd.gob.do  

Analista, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

53 Narda Estrella 001-0952984-2 

54 Narda Liliana Estrella Guzman 001-0952984-2 Narda.Estrella@minerd.gob.do  

Analista Tecnico, 

Dirección General de 

Recursos Humanos IV 

64 Maribel Altagracia Perez Rodriguez 001-0754189-8 829-403-6797 maribel.perez@minerd.gob.do  

Asistente Encargado 

Recursos Humanos, Radio 

Television Educativa 

Dominicana II 

56 N cole María Tapia Quezada 402-2577682-8 nicole.tapia@minerd.gob.do  

Digitador, Dirección 

General de Recursos 

Humanos II 



62 Maria Esperanza Lorenzo Guerra 001-0704376-2 maria.lorenzo@minerd.gob.do  

Director Basica, Centro 

Educativo Canada del 

Buey V 

58 Noel Antonio Ramos Placencia 402-2013407-2 noel.ramos@minerd.gob.do  

Analista, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

59 ohaldis Vilomar Cuesta 021-0008389-4 ohaldis.vilomar@minerd.gob.do  

Encargada de Recursos 

Humanos, Distrito 01-02 -

Enriquillo IV 

60 Pamela Josefina Pichardo Geraldino 402-3406020-6 pamela.pichardog@minerd.gob.do  

Auxiliar, Dirección de 

Recursos Humanos II 

38 Radaisa Martinez 223-0045480-2 809-421-5148 radaisa.martinez@minerd.gob.do  

Analista, Radio Televisión 

Educativa Dominicana IV 

62 Rafael Danilo Pujols Hinirios 001-0488288-1 

63 Rafhaelina Altagracia de la Cruz Espinal 402-2245871-9 rafhaelina.decruz@minerd.gob.do  

Analista de Recursos 

Humanos, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

64 Ramiro De los Santos Montero 001-0818460-7 Ramiro.Delossantos@minerd.gob.do  

Analista de Recursos 

Humanos, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

65 Ramona Yolanda Perez Contrera 001-0267737-4 ramona.perezc@minerd.gob.do  

Contador, Participacion 

Comunitaria IV 

66 Ricardo Mateo Nina 014-0001438-5 ricardo.mateo@minerd.gob.do  

Técnico Viceministerio 

de Planificación y 

Desarrollg_Eclycativo III 



61 RONNY GERONIMO 001-1814020-1 ronny.geronimo@minerd.gob.do  

Auxiliar, Direccion 

General de Recursos 

Humanos II 

68 Rosa Iris Disla Reyes 223-0098586-2 rosa.dislar@minerd.gob.do  

Secretaria, Distrito 10-06 -

Mendoza II 

69 Rosalia Acosta Francisco 068-0034289-1 rosalia.acostaf@minerd.gob.do  

Analista de Recursos 

Humanos, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

70 Rosangel Basilia Jaspe Inoa 001-0114026-7 Rosangel.Jaspe@minerd.gob.do  

Analista Tecnico, 

Dirección General de 

Recursos Humanos IV 

71 Rosangel Jaspe 001-0114026-7 Rosangel.Jaspe@minerd.gob.do  

Analista Tecnico, 

Dirección General de 

Recursos Humanos IV 

72 Rosayma Elizabeth Orozco Zabala 011-0029416-2 rosayma.orozco@minerd.gob.do  

Encargada Departamento 

Evaluación del 

Desempeño y 

Capacitación, Dirección V 

45 Yadira Altagracia Peralta Gil 032-0036295-1 829-518-6708 yadira.peralta@minerd.gob.do  

Técnico 

AdrninistrativoParticipaci 

ón Comunitaria, Regional 

08 - Santiago III 

74 Rosmery Guzman Rojas 402-2210734-0 rosmery.guzman@minerd.gob.do  

Auxiliar, Direccion 

General de Recursos 

Humanos II 

75 Salvador vasquez 001-1889402-1 maria.portorreal@minerd.gob.do  

Técnico, Direccion 

General de Recursos 

Humanos III 

76 Samira Concepcion Sosa 227-0001916-3 samira.concepcion@minerd.gob.do  

Auxiliar, Direccion 

General de Recursos 

Humanos 	7---\ 
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77 Sandra Rodriguez 017-0011836-5 sandra.rodriguezc@minerd.gob.do  

Encargada, Viceministerio 

de Acreditación y 

Certificación Docente IV 

78 Santa Alcides Geraldino 001-1428847-5 santa.alcides@minerd.gob.doSecretaria Ej 

Secretaria Ejecutiva, 

Direccion General de 

Servicios Generales II 

79 Santica Dominguez Difo 224-0055946-8 829-847-2517 Santica.Dominguez@minerd.gob.do  

Encargada , DIFE 

Edificaciones Escolar V 

80 Silvia Stefania Alonzo Labour 402-3729768-0 silvia.alonzo@minerd.gob.do  

Analista, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

81 Silvia Stefania Alonzo Labour 402-3729768-0 silvia.alonzo@minerd.gob.do  

Analista, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

43 Shailin Gabriela Peralta Pineda 223-0082111-7 shailyn.peralta@minerd.gob.do  

Coordinador a 

Administrativo, 

Viceministerio de 

Participación Comunitaria IV 

42 Santos Martinez Sanchez 001-0582522-8 santos.martinez@minerd.gob.do  

Director Distrital, Distrito 

15-01 - Los Alcarrizos V 

84 Steffania Acevedo Ramirez 402-1253546-8 

85 Teodora Sindulfa Tatis Mejia 001-0801919-1 809-299-4654 teodora.tatis@minerd.gob.do  

Secretaria Ejecutiva, 

Ministerio de Educación II 

86 Vickiana Marssel Marte Santana 227-0000252-4 809-217-7982 vickiana.marte@minerd.gob.do  

Analista de Recursos 

Humano, Distrito 10-07 

San /p.t.rarz0 de Guerra IV 



87 Vierka Ciprian Rosario 029-0020325-2 849-751-1779 vierka.ciprian@minerd.gob.do  

Analista, Direccion 

General de Recursos 

Humanos IV 

88 Welinton Rafael Mejia Gonzalez 223-0076789-8 welinton.mejia@minerd.gob.do  

Encargado Abogado, 

Dirección General de 

Recursos Humanos III 

89 Willian Rodríguez Quiñones 001-0291209-4 willian.rodriguezq@minerd.gob.do  

Director de Relaciones 

Laborales y Sociales, 

Dirección General de 

Recursos Humanos V 

58 Julio Angel Batista Abreu 104-0015481-0 julio.batistaab@minerd.gob.do  

Maestro Media General 

J.e., Matias Ramon Mella IV 

91 Yariber Batista Matos 402-2565833-1 809-756-5695 yariber.batista@minerd.gob.do  

Auxiliar Administrativo I, 

Unidad De Coordinación 

de Jornada Escolar 

Extendida II 

92 Yeisin Albania Soto Soto 093-0074792-1 yeisin.soto@minerd.gob.do  

Asistente Administrativa, 

Dirección General de 

Recursos Humanos II 

11 Jose Ulises Garcia Nivar 001-0045108-7 jose.garcia@minerd.gob.do  

Analista, Dirección 

General de Recursos 

Humanos IV 

94 Yesenia Martinez 001-1433370-1 yesenia.martinez@minerd.gob.do  

Asistente, RRHH 

Evaluación de 

Desempeño y 

Capacitación II 

95 Yohandy Castro 402-1286219-3 yohandy.castro@minerd.gob.do  

Auxiliar, Dirección 

General de Recursos 

Humanos II 

96 Yohandy Smila Castro 402-1286219-3 yohandy.castro@minerd.gob.do  

Auxiliar, Dirección 

General de Recursos 

Humanos II 



Asistente, División de 

Archivo y Control de 

97 Yokasty Santana Rosario 001-092967-7 yokastty.santana@minerd.gob.do  Expediente II 
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